Hoc est, cognatis et alienigenis dominaberis, omnes te laudibus efferent.

D VERS. 9. « Catulus leonis Juda : ex germine, fili mi, ascendisti. Recumbens dormisti ut leo, et quasi catulus leonis : quis suscitabit eum? »

Illud quidem, ex germine, fili mi, ascendisti, quasi dicat : Ortus es ex me, velut ex radice optima stipes florida germinat. At illud, ut leo, et quasi catulus leonis, aliis verbis eandem sententiam exprimit, haud secus ac in illo : Quid est homo, quod memor es ejus, aut filius hominis quoniam visitas eum ¹⁶? Illud autem recumbens dormisti, quis suscitabit eum? indicat quam firmiter terram suam Judas occupatus erat. Consentit enim cum eo : Si dormiatis inter medios clericos ¹⁷. Ac certe vel sapissime caeteris gentibus eum aggredientibus et impugnantibus

¹⁶ Psal. viii, 4. ¹⁷ Psal. lxxvii, 14.

bus, plerumque ab hostibus omnino illæsus reman- A
sit. Dicit ergo : Ut leo, omnibus formidandus eris.

VERS. 10. « Non deficiet princeps ex Juda, et dux de
femoribus ejus, donec veniant quæ reposita sunt ei. »

Senserunt quidam promissiones istas non
fuisse expletas, quod Judæ ipsa tribus, a Babylo-
niis quoque in captivitatem deducta regnum ami-
serit. Non attendunt autem quod vel diebus illis
Juda nihilominus cæteris tribubus præfuit, et Je-
rusalem reduces per Zorobabel direxit, et postea
omnem populum adversus Macedonum impetus pro-
texit, donec post adventum Salvatoris, civitate a
Romanis capta, omnes tandem e patria ejecti
sunt.

VERS. 11. « Ligans ad vineam pullum suum, et ad B
vitem, o fili mi, asinam suam. »

Dicendo propheta illud, donec veniat quod repo-
situm est, sermonem a tribu ad personam Christi
deducit, ac deinde de ipso reliqua habet quæ se-
quuntur. Possunt quidem crassiori ratione de euncta
tribu Juda intelligi, cum hæc partem sortita sit
vitibus abundantem ; reipsa autem ad Salvatorem
nostrum Christum spectant illa : *Et ipse est exspe-
ctatio gentium.* In ipso enim facta est communis et
universalis hominum salus.

Sermonem hic instituit de iis quæ in sacris
Evangeliiis memoriæ tradita sunt. Dominus enim
noster Jesus Christus, demonstraturus se crucis
supplicium sponte subire, sub festum Paschalis, ut
prophetiam de se promulgatam impleret, quæ di- C
cit : *Ne timeas, filia Sion, ecce Rex tuus venit ad te
justus et salvans, ipse mansuetus et insidens jumento
et pullo filio jumentis*¹⁸, festinavit intrare Hieroso-
lymam, ideoque jussit quosdam discipulorum pro-
ficisci in castellum quod e facie erat, ibique inven-
tum asinum alligatum cum pullo suo solvere et ad
se adducere¹⁹. Cui insidens, urbem ingreditur ut
cæteri, ne singulari et splendido ingressu eam ca-
ptare videretur, ostendens potius sic rem vere sese
habere, ac manifesto Dei potentiam esse quæ hæc
omnia ad exitum perduxerit.